проект
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ШВАРЦЕВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________
	                                                         № _____

О вынесении на публичные слушания
проекта решения Собрания депутатов муниципального

образования Шварцевское Киреевского района

«О бюджете муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района, решением Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 27.12.2016 № 36-110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района»,  в целях обеспечения участия населения муниципального образования Шварцевское Киреевского района в решении вопросов местного значения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О бюджете муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год и на плановый период 2026и 2027 годов» (приложение № 1).
2. Провести вышеуказанные публичные слушания 29 ноября 2024 года в 11.00 по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос. Шварцевский, ул. Советская, д.12 (здание администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района).
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О бюджете муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение № 2).
4. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О бюджете муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» направлять не позднее  27 ноября 2023 года в комиссию по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос. Шварцевский, ул. Советская, д.12, здание администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района; телефон: 8(48754) 31-1-30, в письменной или устной форме.

5. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного п. 4 настоящего постановления, не рассматриваются.
6. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в установленных местах для обнародования и на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kireevsk.tularegion.ru).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района                                                  А.Н. Абрамова
	Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                       муниципального образования

                                                    Шварцевское Киреевского района

от ---------   № -----
проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	       от
	                                             №

О проекте бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов
Рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Шварцевское Киреевского района, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района», утвержденным Решением собрания депутатов муниципального образования Шварцевское от 30.11.2016 г. № 50-154, на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района  РЕШИЛО:

          1. Утвердить проект бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы (Приложение).

          2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы:

  1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме 23 821 065,92 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме 23 821 065,92 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2026 год и на 2027 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2026 год в сумме 23 856 450,42 рублей, на 2027 год в сумме 24 111 886,89 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2026 год в сумме 23 856 450,42 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 450 277,51 рублей; на 2027 год в сумме 24 111 886,89 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 912 375,90 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2026 год в сумме 0,0 рублей, на 2027 год в сумме 0,0 рублей.
  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на председателя бюджетной комиссии Комарову Е.В.
Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

А.Н. Абрамова

Проект

бюджета муниципального образования Шварцевское

Киреевского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

в рублях
	Код классификации доходов бюджетов РФ
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	70628475

	муниципальное образование Шварцевское

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12 389 046,97
	12 572 136,42
	12 729 358,95

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 036 806,50
	1 115 602,70
	1 164 894,58

	000 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 036 806,50
	1 115 602,70
	1 164 894,58

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	998 441,18
	1 074 322,70
	1 120 518,58

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	38 365,32
	41 280,00
	44 376,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	9 802 980,00
	9 907 790,00
	10 016 000,00

	000 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 084 010,00
	1 138 320,00
	1 195 760,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 084 010,00
	1 138 320,00
	1 195 760,00

	000 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	8 718 970,00
	8 769 470,00
	8 820 240,00

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	5 267 840,00
	5 294 180,00
	5 320 630,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5 267 840,00
	5 294 180,00
	5 320 630,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3 451 130,00
	3 475 290,00
	3 499 610,00

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 451 130,00
	3 475 290,00
	3 499 610,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13 500,00
	13 500,00
	13 500,00

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	13 500,00
	13 500,00
	13 500,00

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	13 500,00
	13 500,00
	13 500,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 340 760,47
	1 340 243,72
	1 339 964,37

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	766 474,35
	765 957,60
	765 678,25

	000 1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	595 230,25
	595 230,25
	595 230,25

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	796,10
	279,35
	0,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	170 448,00
	170 448,00
	170 448,00

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	574 286,12
	574 286,12
	574 286,12

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	000 1 11 09080 10 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	74 286,12
	74 286,12
	74 286,12

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00

	000 1 17 05030 10 0000 180
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 432 018,95
	11 284 314,00
	11 382 527,94

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11 432 018,95
	11 284 314,00
	11 382 527,94

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	5 362 860,00
	5 438 964,00
	5 518 159,00

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	5 362 860,00
	5 438 964,00
	5 518 159,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	455 745,76
	537 240,00
	556 258,94

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	455 745,76
	537 240,00
	556 258,94

	000 2 02 35118 10 00000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	455 745,76
	537 240,00
	556 258,94

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	5 613 413,19
	5 308 110,00
	5 308 110,00

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 013 413,19
	4 708 110,00
	4 708 110,00

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 013 413,19
	4 708 110,00
	4 708 110,00

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	23 821 065,92
	23 856 450,42
	24 111 886,89

Планируемые расходы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов составляют:

в рублях
	РАСХОДЫ

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Общегосударственные расходы
	01
	11 799 016,97
	11 798 016,97
	11 799 016,97

	Национальная оборона
	02
	455 745,76
	537 240,00
	556 258,94

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	414 000,00
	414 000,00
	414 000,00

	Национальная экономика
	04
	3 637 303,19
	3 331 915,94
	3 305 235,08

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	6 110 000,00
	6 110 000,00
	5 910 000,00

	Культура
	08
	400 000,00
	310 000,00
	310 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	805 000,00
	805 000,00
	805 000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	200 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Условно-утвержденные расходы
	99
	-
	450 277,51
	912 375,90

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	23 821 065,92
	23 856 450,42
	24 111 886,89

Дефицит (Профицит) бюджета: 0,0 тыс.руб.
Начальник сектора экономики и финансов
Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                       муниципального образования

                                                    Шварцевское Киреевского района

от -------   № -----
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

муниципального образования Шварцевское

Киреевского района «О бюджете муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Статус, должность

	1.
	Абрамова Александра Николаевна
	Глава муниципального образования Шварцевское

	2.
	Капитонова Нина Ивановна
	Советник администрации  м.о Шварцевское

	3.
	Ивашкина Анна Андреевна
	Председатель  квартального комитета п. Шварцевский

	4.
	Кучурина Ольга Владимировна
	Инспектор по кадровой работе и делопроизводству администрации

	5.
	Севрюгина Наталья Николаевна
	Начальник сектора по делопроизводству администрации